Aracaju, 24 de setembro de 2021.

Ofício Circular n°: 12/2021
Ref. GP/OAB/SE.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

ORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 27 de Setembro
(Segunda-feira) a partir das 18h30min. A Sessão será híbrida, de forma virtual e
presencial.

Certos da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE SERGIPE

 27 DE SETEMBRO DE 2021

 I -Leitura, discussão e aprovação das atas das sessões anteriores;

II – In Memoriam;
III – Leitura de comunicações;

IV – Ordem do dia.

1- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.004210-0
Assunto: Projeto de Resolução das Eleições da OAB/SE, Diretoria, Conselheiros
Seccionais, Conselheiros Federais e Caixa de Assistência dos Advogados – Triênio
2022/2024
Requerente: Diretoria da OAB/SE

Relator: Secretário Geral Aurélio Belém do Espírito Santo

2- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.006774-0
Assunto: Projeto  de  Lei  -  Atendimento  prioritário  de  advogados  no  âmbito  da
Administração Pública do Município de Aracaju
Requerente: Comissão de Assuntos Legislativos e Comissão de Defesa das
Prerrogativas dos Advogados
Relator: Conselheiro Arício da Silva Andrade Filho

3- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.006773-1
Assunto: Vaga da OAB/SE no Conselho Municipal de Contribuintes em Aracaju/SE.
Requerente: Comissão de Assuntos Legislativos
Relator: Conselheiro Arício da Silva Andrade Filho

4- Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano do Município de Aracaju
Requerente: Grupo de Trabalho da OAB/SE designado pela Portaria GP 302/2021